

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 11.11.2020

Artikelnummer:	3004286
Artikelbezeichnung:	EIBISCHTEIG SPEZ DIAET ZUCKERFREI BONBON EGR 60GR

Allgemein: Artikel GTIN: 9009200010056 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
recht. Produktbezeichnung: Zuckerfreie geschäumte Gummibonbons mit Süßungsmitteln.
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: PEZ International GmbH
Kontaktadresse:
 A-4050 Traun
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zutaten: Süßungsmittel (Maltitsirup, Isomalt), Gelatine, Feuchthaltemittel (Sorbit), Geliermittel (Agar-Agar), Eibischextrakt (0,3 %), Süßholzwurzelextrakt (0,3 %), Süßungsmittel (Acesulfam-K und Aspartam), Rosenöl (0,01 %), Neroliöl (0,004 %), Maisstärke, Farbstoff (echtes Karmin).

Allergene
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	216	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	903	E. Referenzmenge in %	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 11.11.2020

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	0,3	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	0,2	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	69	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	0	Milligramm	ungefähr	
Eiweiß	12	Gramm	ungefähr	
Salz	50	Milligramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, dav. mehrw. Alk	68	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	Portionsgröße/ Volumenprozent
Glutenfrei J	Portionsgrößen/ Wert Verkaufseinheit
Laktosefrei J	
Milchproteinfrei	Anz. Portionen/ Pkg
Gentechnikfrei J	Volumenprozent %

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 11.11.2020

Artikelnummer:	3004286
Artikelbezeichnung:	EIBISCHEIG SPEZ DIAET ZUCKERFREI BONBON EGR 60GR

Allgemein: Artikel GTIN: 9009200110053 / **Anzahl Basiseinheit:** 20
recht. Produktbezeichnung: Zuckerfreie geschäumte Gummibonbons mit Süßungsmitteln.
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: PEZ International GmbH
Kontaktadresse:
 A-4050 Traun
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zutaten: Süßungsmittel (Maltitsirup, Isomalt), Gelatine, Feuchthaltemittel (Sorbit), Geliermittel (Agar-Agar), Eibischextrakt (0,3 %), Süßholzwurzelextrakt (0,3 %), Süßungsmittel (Acesulfam-K und Aspartam), Rosenöl (0,01 %), Neroliöl (0,004 %), Maisstärke, Farbstoff (echtes Karmin).

Allergene
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	216	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	903	E. Referenzmenge in %	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 11.11.2020

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	0,3	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	0,2	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	69	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	0	Milligramm	ungefähr	
Eiweiß	12	Gramm	ungefähr	
Salz	50	Milligramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, dav. mehrw. Alk	68	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	Portionsgröße/ Volumenprozent		
Glutenfrei	J	Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit
Laktosefrei	J		
Milchproteinfrei		Anz. Portionen/ Pkg	
Gentechnikfrei	J	Volumenprozent	%

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung